Als Vorurkunde diente die Urkunde Heinrichs III. für Breme vom 19. April 1048 (DH. III. 214), die fast zur Gänze wortwörtlich wiederholt wurde.

(C.)^a In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Si dei ecclesias sublimare studuerimus^b, divinam^c gratiam minime^d diffidimus adipisci. Quapropter notum esse volumus omnibus sancte dei ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris et nostris, quod nos pro dei amore animeque nostre remedio et propter petitionem Reinherii^e Bremetensis abbatis ac eiusdem cenobii congregationis eidem monasterio in honore beati Petri principis apostolorum constructo omnes terras et proprietates ad Noualium^f illius monasterii caput *, sed ab Adelberto marchione in predictum locum translatum pertinentes cum omni integritate et pertinentiis, sicut per precepta^g regum^g vel imperatorum pertinere videntur ad ipsum monasterium seu per concessionem marchionis, comitis vel quorumlibet Christi fidelium aut per comparationes sive commutationes vel quaslibet pactiones de rebus mobilibus et immobilibus, terris scilicet et vineis ac olivetis, campis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumque^h decursibus, molendinis, piscationibus, ripisⁱ, salinis, habitationibus, edificiis, castellis, servis et ancillis, aldionibus et aldiabus ad inimitationem serenissimi antecessoris^j nostri

^a Nachzeichnung des Chrismons in B

^b studerimus C

^c divina C

^d munime C

^e wohl Riemheru statt Riemherii C

^f so C und VU, Noualium B

^{g-g} preceptarium B, pceptarium mit Kürzung wohl für et über p C

^h aquarumve C

ⁱ rupis C

^j antecessoribus C

Heinrici^k tertii Romanorum imperatoris divi augusti, sicut ipsum ex suo autentico privilegio aperte fecisse cognovimus, nostra preceptali auctoritate corroboramus et penitus confirmamus atque concedimus. Confirmamus etiam eidem monasterio omnem^l districtum et theloneum de prefato Bremeto, sed et ecclesiam, que est constructa in honore sancte dei genitricis Marie in curte, que dicitur Pollicino^m, cum omnibus suis pertinentiis atque omneⁿ ripaticum^o per Padum et Siccidam^p a loco Solariolo usque ad Capud^q de Anda de molendinis ac piscariis ceterisque officiis infra prescriptum terminum pertinentibus et peragendis, sicut in aliis continetur preceptis, ut liceat iam dicto abbati suisque sucessoribus in loco Portariolo portum^r cum suo reddito construere, nostra et nostrorum^s sucessorum et omnium hominum remota contradictione. Cellam quoque in honore^t sancti Andree in civitate Taurinensi^u constructam cum^v Gunzole, Vioderes, Planiciam^w, Sanctum Dalmatium, Cellas, Andecellum^x et omnia alia sua pertinentia, insuper cellam, quam Appanni^y vocant, cum omnibus suis pertinentiis et cellam Pollentie^z cum castro et Colonia^{aa} curte et castrum sancte Victorie^{bb} cum omnibus^{cc} suis pertinentiis, quod est deversus Pollentia^{dd}, cum districtu, mercato, molendinis, portu, ripatico, piscationibus a portu Ronkalicio^{ee} per fluvium Tanari^{ff} usque ubi dicitur Costa^{gg} Vngaressca^{hh} et Manzianumⁱⁱ similiter cum molendinis, piscationibus et portu, et cum omnibus suis pertinentiis et cellam unam in honore sancti Stephani^{jj} sacratam^{kk} cum castro, quod vocatur Rodum et aliud Viridunum^{ll} cum omnibus suis pertinentiis cum portu, ripatico, molendinis, piscationibus usque ad pratum, quod dicitur Scrusso, Gabianum vero et Ariolam universumque territorium, quod est in Supunico^{mmm} et in Vulpilioⁿⁿ cum omni honore, iurisdictione et districtu, Maidriadigo, Vallecella

^k Henrici *B*

^l *folgt et C*

^m Policino *B*

ⁿ omnem *BC*

^o rupaticum *C*

^p Scicidam *C*

^q *so B und VU, Caput C*

^r portu *C*

^s nostrum *C*

^t *folgt noch einmal in honore B*

^u Taurunensi *C*

^v con *C*

^w Planizia *B*

^x Andecilium *C*

^y Appani *C*

^z Pollencie *C*

^{aa} Collonia *B*

^{bb} Vitorie *C*

^{cc} *fehlt B*

^{dd} Polencia *C*

^{ee} *so C, Ronklitio B, Runcaricio VU*

^{ff} Tannari *B*

^{gg} ad Costam *C*

^{hh} Uugaressca *C*

ⁱⁱ Mantianum *C*

^{jj} Steffani *C*

^{kk} factam *C*

^{ll} Rodinum *C*

^{mmm} Seponito *C*

ⁿⁿ Uulpilio *C*

et in Lauredo^{oo}, Roeka^{pp}, Brusasco^{qq} et Monasteriolo^{rr}, Gorgiano, Palaciolo^{ss} seu et in aliis suis pertinentiis cum portu et ripatico et mercato ad iam dictam curtem Gabianum^{tt} pertinentibus, castrum vero Sancti Georgii^{uu} cum omnibus suis pertinentiis, Caualarium quoque et curtem Magram et alia sua penditia, sicut ab Arduino^{vv} marchione per cartulam offerisionis eidem monasterio delegatum est, Duodesimum, qui dicitur Serra, Romanum et Valerianum^{ww}, Cornelianum vero^{xx} et in Altauilla et castrum, quod dicitur sancti Saluatoris, valle de Ursa^{yy} cum castro et Monasteriolo^{zz}, Leocaffis^{aaa}, Tegoledo^{bbb}, Balzolan^{ccc} quoque et Predorium^{ddd} cum suis pertinentiis et Canobium cum omni districtu et theloneo ad ipsam curtem pertinentibus, et quicquid ad prefatum monasterium per preceptum^{eee} vel alia scripta pertinere videtur vel in futuro ibidem deus augere voluerit, iam dicto monasterio confirmamus et corroboramus atque concedimus. Naves etiam ipsius monasterii, que a fratribus vel eorum missis causa piscationis vel emptionis sive alicuius rei commutationis ad Ferrariam vel ad Comaclum vel Rauenam seu in quascumque partes Ytalie misse fuerint, ita nostro dono et auctoritate sint secure, ut nullius cuiusque dignitatis vel ordinis homo * aliquod tributum vel censum vel aliquam dationem requirat vel tollere presumat. Insuper etiam pro anime nostre salute eiusdemque monasterii perpetua tranquillitate volumus^{fff} atque nostra imperiali auctoritate precipimus^{ggg}, hac quoque preceptali pagina corroboramus, quatenus prelibatum monasterium cum omnibus suis ecclesiis, castris et^{hhh} villis, hominibus atque rebus nulleⁱⁱⁱ deinceps nisi nostre solummodo et successorum nostrorum ditioni subiaceat et ab omni archiepiscoporum, * ducum, marchionum, comitum, civitatum, locorum ceterorumque hominum dominio et exactione liberum et absolutum permaneat nec ullo tempore cuiquam successorum nostrorum prenommatum cenobium vel que sibi pertinere videntur, preceptali pagina seu quolibet scripto alicui persone tradere vel in beneficium concedere liceat, sed omni tempore imperatorie sit tantummodo potestati subiectumⁱⁱⁱ. De imperiali quoque benignitate^{kkk} dicto monasterio addentes et confirmantes ac concedentes, sicut iuste ac legitime tenet et possidet, cellam *